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R E K L A M A



Grudzień to czas refleksji, analiz, podsumo-
wań, rozrachunków, w  miejscach pracy, 
w  domach i  z  samym sobą. Mijający rok za-
pisze się na kartach historii z  kilku powodów, 
a z jednego na pewno... Rzec by można: nic się nie 
działo, a tak wiele się wydarzyło. Rok trudny, zaska-

kujący, ale można powiedzieć kreatywny, bo bogaty w nowe sytuacje, 
doświadczenia, pomysły i kierunki rozwoju. Przy możliwościach, jakie 
stwarzała nam rzeczywistość, mamy nadzieję, OKJ stanął na wysokości 
zadania i spełniał Państwa oczekiwania. Nasze dwutygodniowe pełne 
atrakcji, Ferie zimowe to już tradycja. Razem bawiliśmy się podczas 
Osiedlovych wakacji. Przeżywaliśmy koncerty w nowym wymiarze, 
w formie online na żywo, dotąd nietransmitowane przez nas. Nasza 
biblioteka także udzielała wskazówek, jak i gdzie można skorzystać z za-
sobów bibliotecznych online. GiM Jastrowie zadbała o szereg inwestycji 
poprawiających jakość, funkcjonalność i estetykę życia mieszkańców. 
Nasi sportowcy zadbali o naszą adrenalinę i nie tylko.
 Inaugurowaliśmy nowy rok artystyczny... Wyrażam głęboką na-
dzieję, że przed nami wiele interesujących wydarzeń i spotkań, a realia 
przełomu 2020/2021 nam na to pozwolą. OKJ cały czas intensywnie 
pracuje i przygotowuje dla Państwa nową przestrzeń, zarówno archi-
tektoniczną, jak i kulturalną. Nowe pracownie i ich estetyka pozwolą 
na jeszcze bardziej komfortowe warunki pracy, nauki i zabawy z OKJ. 
Mam nadzieję, że wiele nowych wydarzeń, w różnych formułach, przy-
padnie do gustu mieszkańcom naszej gminy. W najbliższym czasie bę-
dą to, niestety, jeszcze ograniczone spotkania. Kontynuować będziemy 
kulturę online. Już dziś zapraszam rodziców ze swoimi pociechami na 
Kosmiczne Ferie Zimowe, Orszakowy Challenge, 29. Finał WOŚP czy 
Aniołkowe Granie. Więcej szczegółów na temat tego,co nas czeka z OKJ 
na str. 13. 
Zanim skoczymy w Nowy Rok, przed nami jeszcze czas, który wzbudza 
w każdym myśli pełne nadziei. Chwile w gronie najbliższych, radości naj-
młodszych na widok wymarzonych prezentów i pyszności świątecznego 
stołu. Na ten szczególny czas OKJ przygotował dla Państwa bożonaro-
dzeniowe niespodzianki... Jedną z nich podziwiacie już od 6 grudnia. 
W całej gminie zadbaliśmy o magię tegorocznych świąt dekorując 
i rozświetlając miejsca, w których będzie można np. zrobić pamiątkową 
fotografię. Przyłączcie się do akcji świątecznej i „Zabłyśnijcie na Święta”.  
W Wigilię zapukamy do Waszych domów z przyjazną kolędą i zasią-
dziemy do świątecznego bukowińskiego stołu (szczegóły na str. 13).
A jak wyglądały pierwsze święta i wigilijny stół mieszkańców naszego 
miasteczka? O osobistych wspomnieniach ze świąt przeczytacie Państwo 
na str. 14. W pierwszym dniu Nowego Roku artyści OKJ wyśpiewają 
słowa nadziei na lepsze jutro w specjalnie przygotowanej produkcji 
audiowizualnej, którą obejrzymy i wysłuchamy na stronie interneto-
wej OKJ i funpage’u OKJ na Facebooku. Powitajmy nadchodzący rok 
śpiewająco i z nadzieją.
 Na koniec kieruję wyjątkowe podziękowania wszystkim za obec-
ność i wsparcie OKJ w tym roku na wielu płaszczyznach. Szczególnie 
dziękuję całemu Zespołowi OKJ. Wspólny cel i zespołowa praca, daje 
szerokie możliwości, by osiągnąć sukces. 
 Kochani, zadbajmy o to, aby przy wigilijnym stole były miliony 
powodów, dla których warto spędzić czas razem z najbliższą rodziną 
i tradycją, a przede wszystkim z radością. 
 Z całego serca życzę zdrowia i wszelkich wspaniałości. Niech magia 
świąt zagości w waszych domach i sercach!

Karolina Frączek, 
Dyrektor Ośrodka Kultury w Jastrowiu
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Drodzy mieszkańcy 
Gminy i Miasta 
Jastrowie, 

rozpoczynając rok 2020 nie 
przypuszczaliśmy, jak trudy to 
będzie rok i jak poważne zmia-
ny przyniesie. Konieczność 
wprowadzenia wielu obostrzeń 
związanych z przeciwdziałaniem 
rozprzestrzeniania się korona-
wirusa COVID-19 wpłynę-
ła na życie każdego z nas. Dziś 
podsumowujemy mijający rok, 
nie znając jeszcze wszystkich 
skutków społecznych i gospo-
darczych pandemii, ale mimo 
wszystko uważam, że był to do-
bry rok i udało nam się zrealizo-
wać wiele kluczowych działań. 

Mieszkańcy udowodnili, że 
nie są obojętni w niesieniu po-
mocy innym, o czym świadczy 
szereg z sukcesem przeprowa-
dzonych akcji charytatywnych. 
MGOPS w  Jastrowiu i  ŚDS 
w Sypniewie aktywnie wspiera-
ją seniorów w tym trudnym dla 
nich czasie.

Był to rok kilku ważnych 
uroczystości i obchodów, które 
z uwagi na panujące warunki 
musiały przybrać inny charak-
ter m.in.: w lutym przypadała  
75 rocznica powrotu Jastrowia 
do ziem polskich, w maju ob-
chodziliśmy trzydziestolecie Sa-
morządu Terytorialnego.

Mimo wielu trudności zreali-
zowaliśmy kilka ważnych inwe-
stycji na terenie Gminy i Miasta 
Jastrowie, które przyczyniły się 
do poprawy komfortu życia 
i bezpieczeństwa naszych miesz-
kańców. Wyremontowana zosta-
ła ulica Mickiewicza w Jastrowiu, 
zbudowane zostały pomosty na 
plaży miejskiej w  Jastrowiu, 
jeździmy dziś wyremontowa-
nym odcinkiem drogi Sypnie-
wo – Brzeźnica. W Brzeźnicy na 
ukończeniu jest budowa kanali-
zacji sanitarnej. Dużo działo się 
też w zakresie gminnego szkol-
nictwa. Przejęliśmy od powiatu 
złotowskiego do prowadzenia 
Zespół Szkół wraz z obiektami 
i przeprowadziliśmy nabór do 
pierwszej klasy Branżowej Szkoły 
I Stopnia. Ten projekt społecz-
ny to duża zasługa wszystkich 
zaangażowanych w niego osób. 

Zrealizowaliśmy kilka dużych 
projektów pozyskując sprzęt do 
zdalnej nauki dla uczniów i na-
uczycieli naszych szkół. Tempa 
nie zwalniamy w pozyskiwa-
niu nowych funduszy. Powstaje 
pierwszy Żłobek Miejski TULIŚ 
w Jastrowiu, który będzie nowo-
czesnym i bezpiecznym miej-
scem opieki nad dziećmi do lat 
3. We wrześniu zakończył się 
generalny remont w oddziale 
przedszkolnym na ul. Ludowej 
w Jastrowiu.  

Kultura, choć było trudno, 
zaistniała w naszej gminie w wir-
tualnej przestrzeni. Ośrodek 
Kultury w Jastrowiu stanął na 
wysokości zadania organizując 
szereg zajęć, konkursów, zabaw 
czy wydarzeń on-line. 

Jak się okazało, wyzwania lubią  
też  nasze  stowarzyszenia, które 
zorganizowały w bezpiecznych 
warunkach wiele wspaniałych 
przedsięwzięć charytatywnych 
mi.n. zbiórki dla osób potrzebu-
jących, hospicjów oraz sporto-
wych np. II  Bieg  Wolności czy 
I  Pozytywny  Rajd  Rowerowy.

Również w sferze gospodar-
czej można myśleć optymistycz-
nie o przyszłości naszej gminy, 
w związku z realizacją dwóch 
dużych projektów inwestycyj-
nych, które będą miały pozytyw-
ny wpływ na lokalny rynek pracy. 

Dziękuję wszystkim osobom 
za działalność i zaangażowanie, 
które przyczyniły się do rozwo-
ju Gminy i Miasta Jastrowie: 
mieszkańcom, przedstawicie-
lom organizacji pozarządowych, 
radnym, pracownikom urzędu 
i jednostek organizacyjnych. 

Burmistrz Gminy i Miasta 
Jastrowie Piotr Wojtiuk

Rok w cieniu pandemii

W czasie lockdownu nasz OKJ organizował interesujące wydarzenia, m.in. koncerty on-line. Na zdj. koncert P.Tura

Pl. im. JP II przy nowej ul. Mickiewicza to teraz jedno z piękniejszych miejsc, gdzie lubimy częściej przebywać. Na zdjęciu 
ulica przed i po remoncie

Uroczyste otwarcie przebudowanego odcinka drogi powiatowej nr 1013P pomiędzy Sypniewem a Brzeźnicą

4 grudzień 2020    |     www.okjastrowie.pl

21 sierpnia GiM Jastrowie otrzymała od powiatu złotowskiego w formie darowizny nieruchomość położoną w Jastro-
wiu przy ul.Poznańskiej 35, o łącznym obszarze 2,5981 ha i wartości ponad 12 mln zł
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Ważny dokument 
Gminy i Miasta 
Jastrowie uchwalony 

Na październikowej sesji 
uchwalono Strategię Rozwoju 
Gminy i Miasta Jastrowie na lata 
2020-2027. W dokumencie zo-
stała zawarta diagnoza aktualnej 
sytuacji gminy i miasta, a także 
plan rozwoju na najbliższe 7 lat.

W Strategii określono misję 
rozwoju  gminy,  która  brzmi:  
„Mamy potencjał, mamy ka-
pitał, a mieszkańcy i piękny 
krajobraz  to  nasz  atut  –  
stawiamy  na zrównoważony 
rozwój!” oraz wizję. „Gmina 
Jastrowie w 2027 jest miejscem, 

w którym dobrze się mieszka, 
pracuje i wypoczywa. To zin-
tegrowana i  zaangażowana 
społecznie, ze świadomą przy-
należnością do swojej historii 
wspólnota. Dostępna, bez ba-
rier, zarówno architektonicz-
nych jak i  rozwojowych, dla 
zamieszkujących ją wszystkich 
grup społecznych. Zagospoda-
rowane tereny zieleni, bogata 
oferta imprez kulturalnych, roz-
budowana infrastruktura tury-
styczna i rekreacyjna zachęcają 
mieszkańców i przyjezdnych 
zarówno do odpoczynku, jak 
i aktywnego spędzania czasu 
wolnego wśród czystego i za-
dbanego krajobrazu”.

Gmina Jastrowie dobrym 
miejscem do zamieszkania. 
Wysoka jakość życia miesz-
kańców z poszanowaniem 
zasad zrównoważonego roz-
woju. W ramach tego celu 
zaplanowano następujące 
działania: budowa nowych, 
modernizacja starych dróg 
i  chodników, stworzenie 
miejsc do wypoczynku po 
pracy – zagospodarowa-
nie terenów zielonych wraz 
z infrastrukturą wypoczyn-
kową, utworzenie żłobka 
miejskiego, uruchomienie 
programów proekologicz-
nych, budowa lub adapta-
cja budynku na przedszkole 
publiczne w Jastrowiu, kon-
tynuacja budowy sieci kana-
lizacji sanitarnej na terenie 
wiejskim.

Kierunki rozwoju gminy na najbliższe 7 lat

Gmina Jastrowie atrak-
cyjnym miejscem do wy-
poczynku i  rekreacji dla 
mieszkańców i turystów. 
Działania przykładowe w ra-
mach ostatniego z celów: bu-
dowa ścieżek rowerowych, 
aktywna współpraca w ra-
mach Stowarzyszenia Wał 
Pomorski, strategia promo-
cji gminy i produktu regio-
nalnego, zagospodarowanie 
nabrzeża rzeki Młynówki, 
doposażenie i budowa no-
wej infrastruktury rekre-
acyjnej na plaży miejskiej 
w Jastrowiu.

jastro

wie czyli co nowego

w okolicy...

Strategia rozwoju gminy i miaSta 
jaStrowie na lata 2020 – 2027 

doStępna jeSt na www.jaStrowie.pl

Gmina Jastrowie miejscem 
rozwoju edukacji i przed-
siębiorczości. Przykłado-
we działania w ramach celu 
drugiego: wysoka jakość 
oświaty, promocja kształ-
cenia zawodowego, budowa 
dróg dojazdowych do tere-
nów inwestycyjnych, wspar-
cie organizacji sprzedaży 
bezpośredniej produktów 
rolniczych.

Gmina w  pierwszej ko-
lejności będzie realizować 
bieżące zadania wynikające 
z sytuacji związanej z pande-
mią COVID-19. 

– Nieznane były w momencie 
powstania Strategii i nie są znane 
nadal następstwa i skutki kryzy-
su. Jednak istotne jest monito-
rowanie sytuacji i jak najlepsze 
dostosowanie podejmowanych 
decyzji i zachowań do zapewnie-
nia mieszkańcom dobrych wa-
runków do życia. Najważniejsze 
kwestie będą dotyczyć wsparcia 
dla grup społecznych, których 
najbardziej dotknie niekorzystna 
koniunktura – uważa burmistrz 
Piotr Wojtiuk.

UGiM Jastrowie  
Małgorzata Krause

Głównym 
wyzwaniem 

gminy i miasta 
Jastrowie przez najbliższe 
7 lat będzie wprowadzenie 
w życie skutecznej Strategii 
nastawionej na realizację 

trzech głównych 
celów:

1.

3.

2.
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nia w sali sesyjnej urzędu. Akty 
mianowania w imieniu burmi-
strza GiM Jastrowie wręczyła 
Agnieszka Głyżewska-Klofik 
– Zastępca Burmistrza GiM 
Jastrowie – w obecności Rena-
ty Szewczyk – Sekretarz oraz 
Dyrektorów mianowanych na-
uczycieli: Violetty Krzysztoń 
i Mirosława Budzowskiego.

12 października Burmistrz 
Gminy i Miasta Jastrowie Piotr 
Wojtiuk z okazji Dnia Eduka-
cji Narodowej przyznał nagro-
dy wyróżnionym dyrektorom 
i nauczycielom placówek oświa-
towych z terenu naszej gminy. 

W związku z obostrzeniami epi-
demiologicznymi, w urzędzie 
pojawili się jedynie dyrektorzy 
szkół, na których ręce zostały 
przekazane życzenia i słodkie 
upominki dla nagrodzonych 
nauczycieli. Nagrody otrzyma-
li dyrektorzy: A. Piekarska – 
Dyrektor SP nr 1 w Jastrowiu, 
M. Budzowski – Dyrektor SP 
Brzeźnica, J. Szewczyk – Dy-
rektor SP Sypniewo, V. Krzysz-
toń – Dyrektor Przedszkola 
Samorządowego w Jastrowiu, 
S. Nowicki – Dyrektor SP nr 
2 w Jastrowiu oraz nauczycie-
le: SP Brzeźnica: M. Frankow-

ska i A.Wysocka, SP Sypniewo: 
D.Duda i T. Piec, Przedszko-
le Samorządowe w  Jastro-
wiu: J.  Dubicka, M. Majewska, 
E. Mroczek, SP nr 2 w Jastro-
wiu: A. Miałszygrosz, E. Piszcz, 
E. Rennack, K.Wojdak, SP nr 1 
w Jastrowiu: M. Czaja, K. Woź-
niak, M. Siedlecka, I. Ciszek.  
Życzenia z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej w uznaniu osobiste-
go zaangażowania i wytrwałości 
w działaniach na rzecz szkoły 
otrzymała również A. Jasnow-
ska – Dyrektor Zespołu Szkół 
w  Jastrowiu. Na ręce dyrek-
torów placówek oświatowych 
z terenu naszej gminy dla pozo-
stałych nauczycieli, wychowaw-
ców, pracowników administracji 
i obsługi również powędrowały 
życzenia wytrwałości oraz by 
zaangażowaniu zawsze towa-
rzyszył szacunek uczniów, ro-
dziców i środowiska lokalnego, 
tak bardzo potrzebny szcze-
gólnie dziś, w trudnym dla nas 
wszystkich czasie.

UGiM Jastrowie  
Małgorzata Krause

 W sierpniu przed komisją 
egzaminacyjną powołaną przez 
Burmistrza GiM Jastrowie do 
przeprowadzenia postępowa-
nia egzaminacyjnego nauczy-
cieli ubiegających się o awans na 
stopień nauczyciela mianowane-
go stanęły trzy panie: K. Gosek, 
A. Lewandowska – nauczycielki 
z Przedszkola Samorządowego 
w Jastrowiu – oraz M. Dopie-
rała – nauczycielka ze szkoły 
Podstawowej w Brzeźnicy. Eg-
zamin zakończył się wynikiem 
pozytywnym dla każdej z pań. 
Uroczyste wręczenia aktów mia-
nowania odbyło się 18 sierp-

awanse i nagrody nauczycieli
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Wraz z pierWszym dzWonkiem,  
1 Września 2020 r., W zespole szkół 
W JastroWiu poJaWili się ucznioWie, 
nauczyciele i zaproszeni goście 

Naukę w szkole pod skrzydłami gminy 
rozpoczęła ponad setka młodych ludzi. 

Podczas uroczystej Inauguracji Roku 
Szkolnego 2020/2021 Burmistrz Gminy 
i Miasta Jastrowie wręczył Pani Annie Ja-
snowskiej list gratulacyjny wraz z zarządze-
niem w sprawie powierzenia obowiązków 
dyrektora Zespołu Szkół w Jastrowiu. Bur-
mistrz podziękował Staroście Złotowskiemu 
za współpracę w sfinalizowaniu przejęcia 
szkoły średniej przez Jastrowie. Dnia 21 
sierpnia Gmina i Miasto Jastrowie otrzy-
mała od powiatu złotowskiego w formie 
darowizny nieruchomość położoną w Ja-
strowiu przy ulicy Poznańskiej 35, o łącz-
nym obszarze 2,5981 ha i wartości ponad 
12 milionów zł. 

TULIŚ – pod taką nazwą 
rozpocznie działalność Żło-
bek Miejski w  Jastrowiu. 
Konkurs na opracowanie 
logo i nazwy żłobka wygra-
ła Pani Katarzyna Neska–  
– Bednarowska z Jastrowia. 
Autorka nawiązała do nieod-
łącznego elementu budowa-
nia więzi z dzieckiem, zwłaszcza 
w okresie wczesnego dzieciństwa. 
Wybrane logo i nazwa kojarzą się z cie-
płem i bezpieczeństwem i budzą pozytywne 
skojarzenia. Dyrektorem żłobka została Pani 
Monika Białas, która posiada odpowied-
nie kwalifikacje. Jest magistrem pedagogiki 
opiekuńczo-wychowawczej, absolwentką 
studiów podyplomowych z edukacji przed-
szkolnej i wczesnoszkolnej, a obecnie na-
uczycielem kontraktowym. Dokładność 
i odpowiedzialność, którymi kieruje się 
Pani Monika oraz zdobyte doświadczenie, 
będą przydatne w pracy z najmłodszymi 
mieszkańcami naszej gminy. Wierzymy, że 
nowe wyzwanie, z jakim przyjdzie zmierzyć 
się Pani Monice, przyniesie dużo satysfakcji 
i sukcesów zawodowych. 

Burmistrz podziękował również radnym, 
którzy wytrwale o szkołę w Jastrowiu walczy-
li, pracodawcom zaangażowanym w proces 
kształcenia zawodowego oraz wszystkim, 
którzy dołożyli starań w powodzenie tego 
projektu. Burmistrz podkreślił, że nie była 
to decyzja podjęta z dnia na dzień, bo temat 
przejęcia szkoły był tematem kontrowersyj-
nym, poruszanym od dłuższego czasu. Jednak 
jedyną szansą, by uchronić szkołę przed jej 
zamknięciem, było jej przejęcie przez gmi-
nę. Burmistrz wierzy, że podjęta decyzja jest 
słuszna i przyczyni się do rozwoju Gminy 
i Miasta Jastrowie, bo, jak twierdzi, „Jastro-
wie zasługuje na to, by mieć swoją szkołę po-
nadpodstawową”. Zwracając się do uczniów, 
podziękował za wybór naszej szkoły zazna-
czając, że tu naukę będzie trzeba traktować 
poważnie, a w nagrodę za to przewidziane 
jest stypendium. Uczniowie klas pierwszych 
otrzymali symboliczne niespodzianki z ży-
czeniami powodzenia w nowym roku szkol-

przed zamknięciem 

tuliś

W tym roku ZS przyjął 36 uczniów do I kl. W sumie w szkole uczy się ponad 
stu uczniów

 W związku ze skutkami wpro-
wadzonego zakazu wstępu na cmen-
tarze,  Gmina i  Miasto Jastrowie 
włączyła się do akcji wsparcia produ-
centów kwiatów. Kolorowe chryzante-
my ozdobiły centrum miasta, skwery, 
miejsca przy pomnikach, Plac Jana 
Pawła II. Kwiaty przekazaliśmy rów-
nież na teren sołectw i do wszystkich 
kościołów naszej gminy. Chryzantemy 
gmina pozyskała za pośrednictwem 
Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa w ramach akcji wspar-
cia producentów i przedsiębiorców.

UGiM Małgorzata Krause

 
w chryzantemach

nym. Wicestarosta Małgorzata Sameć w swojej 
przemowie kilkakrotnie nawiązywała do tego, 
że współpraca Gminy i Miasta Jastrowie oraz 
powiatu złotowskiego, jeśli chodzi o kształce-
nie zawodowe, dopiero się zaczyna. Wyraziła 
swoją otwartość i podkreśliła również, że ma 
nadzieję na współpracę tworzącą prestiżowe 
kształcenie zawodowe w powiecie złotowskim.

Dyrektor szkoły – Anna Jasnowska pod-
kreśliła, że dołoży wszelkich starań, aby we 
współpracy z kadrą pedagogiczną nie za-
wieść uczniów i ich opiekunów i aby kształ-
cenie w Zespole Szkół w Jastrowiu było na 
wysokim poziomie. 

UGiM Jastrowie Małgorzata Krause

Rekrutacja dzieci do żłobka pro-
wadzona jest w trybie ciągłym. Zapraszamy 
rodziców/opiekunów prawnych pracują-
cych, a także pozostających na urlopach ma-
cierzyńskich i wychowawczych, którzy chcą 
powrócić do pracy. Zapraszamy do udziału 
w projekcie „Jastrowie stawia na maluchy!”

Żłobek na starcie będzie dysponował 
20 miejscami dla dzieci do lat 3. Zapew-
niamy nowoczesne, wyremontowane wnę-
trze, bezpieczne i higieniczne warunki dla 
Twojego dziecka, wykwalifikowaną kadrę, 
profesjonalnie wyposażenie pomieszczeń 
oraz placu zabaw.

 UGiM Jastrowie 
Małgorzata Krause

Żłobek miejski

w Jastrowiu

Jastrowie

uratowana

Monika Białas w drodze konkursu  
wybrana została dyrektorem 

 Żłobka Miejskiego „Tuliś” w Jastrowiu
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z biało-czerwoną  
dla Jastrowia 

Z okazji setnej rocznicy zwycięskiej 
Bitwy Warszawskiej, Kancelaria Prezesa 
Rady Ministrów wraz z Ministerstwem 
Cyfryzacji ogłosiła akcję „Pod Biało-
-Czerwoną”. Nasza gmina wzięła udział 
w tym projekcie pod Honorowym Pa-
tronatem Prezesa Rady Ministrów Ma-
teusza Morawieckiego. Aby otrzymać 
maszt i flagę państwową, wystarczyło 
uzbierać 100 głosów poparcia miesz-
kańców danej gminy. Udowodniliśmy, że 
jako wspólnota potrafimy się zjednoczyć 
i zaangażować, by osiągnąć zamierzony 
cel. W bardzo krótkim czasie zdobyli-
śmy wymaganą liczbę głosów poparcia, 
maszt z biało-czerwoną będzie dumnie 
eksponowany w wybranym miejscu na-
szego miasta. 

UGiM Jastrowie Małgorzata Krause

program „wspieraj seniora”

Gmina i Miasto Jastrowie przystąpiła 
do programu „WSPIERAJ SENIORA” skie-
rowanego do osób powyżej 70 roku życia, 
które zdecydowały się na pozostanie w domu 
w czasie pandemii. W szczególnych przy-
padkach pomoc może być udzielona osobie 
poniżej 70 roku życia. Szczególne sytuacje 
oznaczają brak możliwości zapewnienia 
niezbędnych potrzeb wynikających ze stanu 
zdrowia oraz sytuacji rodzinnej i społecznej. 
Ocena takiej sytuacji i decyzja o udzieleniu 
wsparcia należy do realizatora programu, 
czyli do Ośrodka Pomocy Społecznej. Z pro-
gramu nie mogą korzystać osoby, które już 
otrzymują wsparcie w ramach usług opie-
kuńczych czy specjalistycznych. Udzielenie 
pomocy w ramach programu nie zależy od 
kryterium dochodowego. Aby uzyskać po-
moc, należy zadzwonić na infolinię 22 505 11 
11 (zapisać datę i godzinę), a prośba przeka-
zana zostanie do MGOPS Jastrowie. Następ-
nie skontaktuje się z Państwem pracownik 
MGOPS, który ustali sposób pomocy.

MgOps 

„stop covid-19. Bezpieczne 
systemy społeczne 
w Wielkopolsce”

Gmina Jastrowie otrzymała grant 
na łączną kwotę 240 282,36 zł na wspar-
cie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jastrowiu oraz Środowisko-
wego Domu Samopomocy w Sypniewie 
w ramach Projektu „STOP COVID-19. 
Bezpieczne systemy społeczne w Wielko-
polsce”, współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego.

MGOPS Jastrowie

realizuje programy 
pomocy

Maszt

o g ł o s z E n i E
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aszą największą 
imprezę w regio-
nie – Arena Fe-
stiwal. 1 Dzień 
Wolności (Pik-
nik Historyczny) 
zaznaczyliśmy 
w  tym roku II 
Biegiem Wol-

ności. W niedzielę 9 sierpnia 
fani biegów i nordic walking 
wspólnie wspomogli charyta-
tywną zbiórkę dla mieszkanki 
naszej gminy, małej Wiktorii 
z porażeniem dziecięcym mó-
zgowym lewostronnym. Dzięki 
zaangażowaniu współorgani-
zatorów (Stowarzyszenie Po-
zytywni z Pasją, Grupa Kijowe 
Siostry i Brat, Zabiegani Nocą 
z Okonka, Firma Herkules oraz 
Służba Medyczna Malta z od-
działu w Tarnówce). Bieg odbył 
się w fantastycznym tempie.

W  przededniu ww. biegu, 
zainaugurowaliśmy OsiedLO-
VE Wakacje z OKJ, czyli edu-
kacyjno-artystyczne wydarzenia 
z profilaktyką na terenie całej 
gminy. Wydarzeniu towarzy-
szył niejeden ważny cel. Szereg 
aktywności, od jogi począwszy, 
poprzez zumbę, teatr i kreatyw-
nymi warsztatami na powietrzu 
kończąc, umożliwiliśmy dzie-
ciom wykorzystanie twórczego 
potencjału i aktywne spożytko-
wanie nagromadzonej energii. 
Projekt został zrealizowany z po-
mocą GKPiRPA w Jastrowiu. 
Do naszych świetlic wiejskich 
zawitał Wędrowny Zakład Kul-
tury oraz Ania Bielecka z waka-
cyjną zumbą dla najmłodszych. 
W Świetlicy Wiejskiej w Brzeź-
nicy odbyły się warsztaty two-
rzenia witrażu, dzięki którym 
uczestnicy poznali historię i taj-
niki tej trudnej sztuki. Misterna 
praca dzieci zaowocowała prze-
pięknymi projektami.

Tymczasem w  Jastrowiu 
razem z  profesjonalnym in-
struktorem jogi uczestnicy 
OsiedLOVYCH Wakacji z OKJ 
rozciągali się i relaksowali przy 
spokojnych dźwiękach natury 
i  specjalnych instrumentów. 

Ekologiczny quiz i wspólne ukła-
danie logotypu naszej gminy to 
kolejne atrakcje, wśród których 
dostępne były również wielko-
formatowe, ręcznie robione gry 
dla całej rodziny: sianie ziarna, 
wykonywanie makram czy zaję-
cia zumby, zapoznały dzieci z fit 
nawykami. Cykl OsiedLOVE 

Wakacje z OKJ zakończyliśmy 
wspólnym układem tanecznym, 
plenerowym spektaklem Wę-
drownego Teatru Lalek Małe Mi, 
warsztatami teatralnymi, wielko-
formatowymi grami, bańkami 
mydlanymi i kolorowym graffiti. 
Wszystkim uczestnikom dzięku-
jemy za wspaniałą zabawę.

W czwartkowe popołudnie  
7 października, podczas Inaugu-
racji Roku Kulturalnego w OKJ 
2020/2021, gościliśmy na naszej 
scenie niezwykłego artystę – Ire-
neusza Krosnego – najbardziej 
rozpoznawalnego mima w Polsce. 
Do łez doprowadziły publiczność 

Jest zumba, jest energia!

Ciąg dalszy na stronie 10

Z warsztatami kreatywnymi "Zrób to sam w domu" 
spotkamy się podczas ferii zimowych

W czasie pandemii OKJ zadbał również o kulturę fizyczną. 
Zajęcia zumby online cieszyły się dużą oglądalnością

Dzięki luźnej atmosferze i anegdotom mima, wieczór 
ten był miłą odskocznią od codzienności

W Brzeźnicy dzieci poznały tajemnice tworzenia witraży dzięki 
warsztatom z Wędrownym Zakładem Kultury

Wielkoformatowe gry dla całej rodziny zintegrowały wszystkichMagdalena Pluta uzyskała najlepszy wynik podczas II. Biegu Wolności wśród kobiet naszej gminy
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Najlepsze Życzenia Świąteczne 
i Noworoczne przekazuje
Dyrektor OKJ wraz z Pracownikami 

Święty niech będzie każdy dzień, 
  Święta niech będzie każda noc.
    Swoich marzeń nie usuwaj w cień,
     pokaż swą siłę, pokaż moc.
       Niech magia Bożego Narodzenia
        przyniesie radość, spokój, zdrowie.
          I z każdą chwilą na lepsze nas zmienia.
            Niech wyczaruje szczerej miłości ogień.

prześmiewcze scenki obyczajo-
we, które pokazały niewątpliwy 
kunszt aktorski gwiazdy. Ponadto 
artysta zdradził nam tajniki mo-
wy ciała, która jest ważną, chociaż 
pozawerbalną częścią komunika-
cji, w tym perswazji. 

Na początku października, 
przy przepięknej, słonecznej po-
godzie, wśród naszych leśnych 
duktów uczestnicy I Pozytyw-

Nasza gmina sukcesywnie 
zmienia się na różnych obsza-
rach. W Jastrowiu, za sprawą 
nowego projektu nawiązującego 
do przestrzeni miejskiej, poja-
wiły się wielkoformatowe fo-
tografie promujące największe 
wydarzenia OKJ. Kadry z Are-
ny Festiwal. 1. Dzień Wolności, 
Freestyle Battle Bitwa na słowa, 
czy MFF Bukowińskie Spotka-
nia można podziwiać przy ul. 

Mickiewicza. Nowy wizerunek 
wiaty przystankowej zachwyca 
nie tylko mieszkańców, ale i po-
dróżujących. Sypniewo również 
pięknieje za sprawą kolejnego 
malowniczego muralu w gmi-
nie i nie tylko (więcej na str. 18). 

Kultura fizyczna również ma 
się świetnie. Nasi sportowcy wy-
grywają, wspierają, integrują 
i też tworzą (szczegóły na str. 23).

Redakcja OK Jastrowie

Ciąg dalszy ze strony 9 nego Rajdu Rowerowego przeje-
chali trasę dookoła jastrowskich 
jezior na dwóch dystansach: 20 
i 40 km.

Ponadto mogliście spotykać 
się z OKJ co tydzień w przestrze-
ni on-line podczas warsztatów 
kreatywnych Zrób to sam w do-
mu, zajęć tanecznych dla dzieci 
i młodzieży oraz ZUMBY.

Zapraszamy do fotorelacji.
Tekst: Karolina Luleczka

Zdjęcia: OKJ

Uczestnikom Rajdu towarzyszyła nie tylko piękna pogoda, ale i dobra energia

Jastrowie  s t aw i a  n a  K u lt u R Ę
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R E K L A M A

W  tym roku, 
w całej gminie, 
Ośrodek Kultu-
ry w  Jastrowiu 

zadbał o magię świąt dekorując 
i rozświetlając miejsca, w któ-
rych będzie można np. zrobić 
pamiątkową fotografię. Święty 
Mikołaj do samej Wigilii po-
zostanie z nami, obdarowując 
każdego słodką niespodzianką W Brzeźnicy choinkowo

W Samborsku bałwankowo

W Brzeźnicy Kolonii jak w bajce

W Sypniewie zagościł renifer i anioły

ZaBŁYŚniJ
Na ŚWiĘta!

tuż przed OKJ. Akcja pn. "Za-
błyśnij na święta" to zaproszenie 
dla Państwa. Kto jeszcze tego nie 
uczynił, ma jeszcze szansę, by 
przyłączyć się do nas i wykonać 
iluminacje wokół swojego do-
mu, w oknie, czy miejscu pracy. 
Może śniegu nie będzie, wigilijny 
stół też inny niż zwykle, mimo 

tego, niech nasza gmina zabły-
śnie na tegoroczne święta. Poda-
rujmy sobie wzajemnie odrobinę 
radości i  uśmiechu przecho-
dząc obok błyskotliwych dom-
ków w Sypniewie, Samborsku, 
Sypniewku, Budach, Brzeźnicy, 
Brzeźnicy Kolonii, Nadarzycach 
i Jastrowiu. Pokażmy wszyscy, ile 
mocy mamy w sobie!

Redakcja OK Jastrowie

Nasza złota biblioteka

W Jastrowiu Św. Mikołaj zaparkował saniami na 
Placu JPII

W Nadarzycach pojawiła się ferajna skrzatów
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i zaczęło się…
W 1986 roku z tęsknoty za 

Bukowiną grupa 8 kuzynek za-
częła spotykać się i wspominać 
tradycje i kulturę bukowińską, 
pieśni i  tańce oraz obrzędy. 
W ten sposób z tych wspomin-
kowych spotkań powstał Zespół 
„Rozśpiewane Jastrowianki”.

Zespół od samego początku 
swoją działalność prowadził pod 
patronatem Ośrodka Kultury 
w Jastrowiu. Z czasem zaczęła 
wstępować młodzież i przyjęto 
nazwę Zespołu Górali Czadec-
kich „Jastrowiacy”. Tak Zespół 
prężnie działał przez około 30 
lat. Czas był jednak nieubłaga-
ny i skład zmniejszał się z roku 
na rok. Sytuacja ekonomiczna 
wymusiła na młodych ludziach 
poszukiwania pracy poza gra-
nicami kraju. Pozostała kapela, 
którą stanowili członkowie Ze-
społu. Narodził się wtenczas po-
mysł, żeby, mimo przeciwności, 
nadal kultywować kulturę buko-
wińską poprzez muzykę i śpiew. 
Tym bardziej, że w składzie Ze-
społu była nasza wspaniała Bu-
kowinka, Pani Frania – bo tak 
wszyscy zwracaliśmy się do niej.

Pani Frania (Franciszka 
Drozdek), urodzona 4 stycznia 
w 1930 r. w Rumuni w polskiej 
wsi Pietrowce Dolne, jedna z ku-
zynek założycielek Jastrowiaków, 
to żona, matka i babcia. Dla nas, 
członków Zespołu, to była Ma-
ma, która przekazała nam mi-
łość do Bukowiny. Mama, która 
zawsze znała na wszystko od-
powiedź. Pani Frania zarażała 
uśmiechem, poczuciem humo-
ru i optymizmem. Uwielbiała 
podróżować, nie przeszkadzały 
jej niewygody. Mimo często wie-
logodzinnej jazdy, zawsze była 
uśmiechnięta, nie skarżyła się, 
że nogi puchną, że plecy bolą, 
że gorąco. Nie, nie, to nie Pani 
Frania. Ona szukała piosenki 
na każdą okazję, dobrego słowa 
i żartu. Wspominamy podróż 
do Mołdawii, jedną z trudniej-
szych. Pani Frania jedzie z nami. 
Po 12 godzinach dojeżdżamy 
do granicy polsko-ukraińskiej. 
Po następnych 8 godzinach do-
jeżdżamy do Czerniowiec na 
nocleg. Tam spotkania z przy-
jaciółmi, a rano dalsza podróż 
do Mołdawii. Jest gorąco, śro-
dek lata, jedziemy busem. Już 
wszyscy zaczęliśmy odczuwać 
podróż. Każdy już zdążył powie-
dzieć, że gorąco, że nogi spuchły, 
a kolegę bolą plecy i nie może 

już znaleźć sobie pozycji do sie-
dzenia. Jedyna Pani Frania nic 
nie mówi, jedzie z nami i podzi-
wia świat zza szyby busa. Lubi 
podziwiać domy, ogrody i mó-
wi: „Wicie, u nas takich nie ma, 
a to jest ważne, żeby wiedzieć 
jak żyją inni, zawsze można coś 
podpatrzeć”. 

Zmęczeni, w godzinach po-
południowych docieramy do Ki-
szyniowa. Liczymy na szybkie 
zakwaterowanie, ale okazuje się, 
że zakwaterowanie będzie dopie-
ro wieczorem. Stoimy w parku, 
wilgotność i temperatura wy-
sokie, do czego nie jesteśmy 

przyzwyczajeni. Już wszystkim 
doskwiera zmęczenie. Ale oczy-
wiście nie Pani Frani. Ona już 
chce zwiedzać, poznawać ludzi. 
Ktoś przychodzi i zabiera nas 
na obiad, po obiedzie idziemy 
do parku, w którym odbywają 
się występy. Tak podziwiamy 
lokalnych artystów do wieczo-
ra i w końcu ruszamy do miej-
sca zakwaterowania. Zaczęliśmy 
martwić się o Panią Franię, czy 
dobrze się czuje, czy wszystko 
w porządku. Słyszymy odpo-
wiedź: „Tak, tak, wszystko do-
brze, no wicie, tu taka kultura, 
trzeba to zrozumieć”. I po dwóch 

godzinach jazdy docieramy na 
nocleg. Ale okazuje się, że nikt 
na nas nie czeka. Ciemno i ci-
sza, środek nocy. W końcu ktoś 
nas wita i wchodzimy na teren 
ośrodka. Warunki do najlep-
szych nie należą. Zaczynamy 
marudzić, ale Pani Frani to 
w ogóle nie przeszkadza. Mó-
wi: „Łóżko jest, na głowę nie ka-
pie, można spać”. Nie zostaliśmy 
tam, organizatorzy znaleźli inne 
miejsce i po następnych dwóch 
godzinach byliśmy już zakwa-
terowani. W całej tej historii 
jedyna Pani Frania do końca za-
chowała zimną krew i spokój. 
Taka była. Silna, pełna wyrozu-
miałości i szacunku do ludzi. Ta-
ką ją zapamiętamy. Przez 34 lata 
stanowiła najpiękniejszą część 
Zespołu „Jastrowiacy”.

Miłość do 
Bukowiny…

Każdy udział w Międzynaro-
dowym Festiwalu Folklorystycz-
nym „Bukowińskie Spotkania” 
zbliża nas do Bukowiny, do jej 
kultury, muzyki. Zaczęło się od 
spotkań 8 kuzynek, ich wspomi-
nek, opowieści. Dziś w spotka-
niach uczestniczą tysiące osób 
z rożnych krajów. Ktoś zapyta: 
Co jest magią w tych waszych 
spotkaniach? My odpowiadamy:  
prawda, autentyczność, wyro-
zumiałość, tolerancja, empatia, 
bezinteresowna pomoc drugie-
mu człowiekowi. Dla nas Bu-
kowina to wartości, które nie 
są dziś modne. To zachowanie 
i przekazanie tradycji, która dziś 
milowymi krokami oddala się od 
nas. To muzyka i jej harmonia. 
To siła ducha, która mimo prze-
ciwności daje energię i zapał do 
działania. To wspaniali ludzie, 
przyjaciele, którzy zawsze czeka-
ją na spotkanie i służą pomocą. 

Jako Zespół, poprzez muzy-
kę chcemy jak najdłużej prze-
kazywać te wszystkie wartości, 
pokazywać kulturę bukowińską 
jako przykład dobrych relacji 
międzyludzkich mimo różnych 
poglądów, religii, historii. Na-
szym niedawnym sukcesem, 
jakim możemy się z Państwem 
podzielić, jest zajęcie 1. miejsca 
na Festiwalu Folkloru Kuchni 
i Kultury Krajeńskiej w Lipce 12 
września 2020 r. Chcemy zarażać 
wartościami i dziś już wiemy, że 
jeśli ktoś zbliży się do Bukowiny, 
to poczuje całe jej dobro.

Autor: Agnieszka 
Ramucka-Jeż

 
Bukowiny

Podczas Festiwalu folkloru w Lipce nasza Kapela okazała się bezkonkurencyjna

Pani Franciszka Drozdek – nasz kawałek serca Bukowiny w Jastrowiu

magia
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elżbieta, 59:
Mieszkaliśmy w kamienicy, więc kilka rodzin (6), dzieci w różnym wieku. W do-

mach przygotowania rozpoczynały się od sprzątania, ale takiego dokładnego, ge-
neralnego.  Jeśli czyściło się dywany, to potem zaścielaliśmy je kapami, żeby po nich 
nie chodzić i odkryć dopiero w Wigilię. Ważne też było podwórko, bo przecież to by-
ło dla nas miejsce zabaw i spotkań z rówieśnikami. Toteż wspólnie wszystkie dzieci 
i młodzież z kamienicy braliśmy się do pracy: porządkowało się sągi drewna, jeśli był 
śnieg – odśnieżało się, a jak nie było śniegu, to zamiatało się całe podwórko. I potem 
pomagaliśmy rodzicom w przygotowaniu jedzenia. Naszą rolą było w przeddzień ko-
lacji wigilijnej nosić ciasta do piekarni na Kilińszczaków. W całej okolicy pachniało 
świętami. A w dzień Wigilii z samego rana nasz tato stawiał w rogu pokoju pachnącą 
lasem choinkę, zakładał żaróweczki, sprawdzał ich działanie i my, dzieci, zawieszali-
śmy ozdoby, a wśród nich cukierki czekoladowe (które potem wyjadaliśmy zostawia-
jąc puste papierki). No i najważniejsze, zawsze (choć to dla rodziców nie było łatwe) 
przychodził do nas Św. Mikołaj. Zdarzyło mu się pomylić mnie z innym dzieckiem, bo 
pewnego razu dostałam przybory do szycia, a nie taki list napisałam. Ale były orzechy 
i pomarańcze (raz w roku) i cały dom pachniał cynamonem i rozbrzmiewał kolędami 
śpiewanymi przez  zgromadzoną przy stole rodzinę. Acha, i nie wolno było sprzątać ze 
stołu do rana następnego dnia, bo w nocy przychodziły aniołki, żeby się poczęstować. 

Kamil, 34:
Mieszkam w domu trzypokole-

niowym. Wigilia Bożego Narodzenia 
jest najbardziej hołubionym świę-
tem. Oczekiwanie zaczyna się wraz 
z pierwszym dniem adwentu, kiedy 
każdego dnia przed lekcjami moje 
dzieci idą z zapalonymi lampionami 
na roraty. Moja żona planuje prace 
już w połowie grudnia. Każdy ma 
swoje zadanie: sprzątanie w domu 
i na zewnątrz, solenie mięsa, wę-
dzenie, pieczenie (ostatnio częściej 
kupowanie ciast), a w dniu Wigilii 
ubieranie jodły albo świerka kupio-
nego w donicy (potem wsadzanie 
go w ogrodzie), lepienie pierogów 
i uszek (jestem specjalistą), sma-
żenie ryb. Z niecierpliwością wy-
patrujemy pierwszej gwiazdki na 
niebie. Gdy dzieci zaalarmują, że 
jest, siadamy do stołu. Ja zaczynam 
modlitwę, dzielę opłatek, a potem 
nawzajem składamy życzenia. Po 
kolacji są prezenty (trzeba tu po-
wiedzieć, że tego wieczoru dzieci 
nie mają kłopotów z jedzeniem), 
Pasterka, a po powrocie z kościo-
ła próbowanie wędlin. Najbardziej 
podoba mi się zapach Wigilii. Jest 
niezwykły, bo to nie tylko potrawy, 
ale też zapach miłości, wzajemnego 
szacunku i wybaczania.

Juliusz, 16:
Moje najlepsze Boże Narodzenie? 

Trudno powiedzieć… Lubię, kiedy 
tata wraca z pracy za granicą. Wtedy 
jesteśmy wszyscy razem: ja, mój brat 
i siostrzyczka, moja mama z tatą. Przy-
jeżdżają dziadkowie, ciocie i wujko-
wie, kuzyni i kuzynki. I wszyscy razem 
przygotowujemy jedzenie, stroimy cho-
inkę, szykujemy prezenty. Tego dnia 
odkładam telefon (choć jest mi trud-
no) i pomagam: a to coś wyniosę, a to 
przyniosę, a to nakryję do stołu (pod 
obrus sianko), a to zawsze coś. Wigi-
lię tata zaczyna modlitwą, dzielimy się 
opłatkiem, składamy sobie życzenia. 
Jest miło. W tym roku będziemy sami, 
bez dalszej rodziny, ale połączymy się 
z nimi telefonem. Będzie nam brakowa-
ło gwaru i zamieszania. Najważniejsze, 
że jesteśmy zdrowi i że następne Święta 
będą jak wcześniej.

Gwiazdkowe obrazki
Jadwiga, 83: 

To nie było tak, że przyjechaliśmy 
do Jastrowia zza Niemna i mogliśmy 
zająć mieszkania po wysiedlonych. To 
był 1958 rok, czerwiec, ostatni trans-
port repatriantów zza wschodniej gra-
nicy. A pierwszy przecież był w 45 roku 
i wtedy zajmowano domy i mieszkania 
wskazane przez władze. My musieliśmy 
„kupić” meldunek od Polaka, też przy-
bysza, już nie pamiętam skąd. A pierw-
sze święta Bożego Narodzenia? Tradycje 
przywieźliśmy ze sobą. Była pachnąca 
choinka, którą ubraliśmy w papierowe, 
kolorowe ozdoby zwane pajączkami 
(łączone słomkami) i świeczki zapala-
ne tylko na Wigilię i obiad świąteczny. 
Koniecznie potrawy z grzybów: uszka, 
pierogi z kapustą i grzybami, grzyby 
duszone we własnym sosie, musiały 
być kartofle, śledzie w oleju i śledzie 
smażone w cieście, potem na deser ła-
mańce makowe. Ale najważniejsza by-
ła modlitwa i dzielenie się opłatkiem. 
A mięsa i ciasta piekliśmy w piekarni, 
która znajdowała się naprzeciwko „Bia-
łego” Kościoła. Tam teraz jest optyk czy 
sklep wędkarski. Święta tonęły w śniegu. 
Rozmawialiśmy przy choince, śpiewa-
liśmy kolędy, nie było przecież telewi-
zorów. Potem wspólnie wychodziliśmy 
na Pasterkę. Ach… to były inne czasy. 
Biedniejsze, ale może zdrowsze…

Zosia, 5:
Wigilia, to jak Pan Jezus się na-

rodził. Lubię pomagać mamie i tacie 
mieszać ciasta i lubię, jak pachnie 
w domu. Robię zabawki na choinkę 
i je wieszam. Nie mogę się doczekać 
Św. Mikołaja, bo napisałam list i nie 
wiem, czy w tym roku Mikołaj przyj-
dzie. Trochę się boję Mikołaja, bo 
wczoraj byłam trochę niegrzeczna, 
chciałam się bawić telefonem ma-
my, a ona nie pozwalała i się zdener-
wowała. Powiedziała, że w zamian 
poczyta mi bajkę i że to lepsze niż 
telefon. Chyba ma rację, bo bajka by-
ła ciekawa, o Nusi. Może Św. Mikołaj 
wie, że się poprawię i będę słuchała 
mamy i taty. Chciałabym też, żeby 
był śnieg, bo tylko raz widziałam, 
jak pada. Lubię Święta.                                                                                                    

 Obrazki zebrała Alicja Awłasewicz

Każdy z nas ma swoje historie, wspominki i gwiazdkowe 
obrazki. pierwsi mieszkańcy naszego miasteczka i ich 
potomkowie w osobistych wspomnieniach...
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lubiE 
czytac

ii

Święty Mikołaj z prezentami w paź-
dzierniku? Dlaczego nie? W nieco-
dziennej rzeczywistości, jaką teraz 
mamy, wszystko może się zda-

rzyć. W naszej Bibliotece pojawił się taki 
Mikołaj, a właściwie Tomasz – Tomasz 
Zimoch, polski dziennikarz i polityk, ra-
diowy komentator sportowy, który lubi 
nas odwiedzać i przy okazji pomagać ob-
darowując książkami. W ramach kolejnej 
poselskiej „pomocy książkowej” trafiły na 

nasze półki m.in. liczne dzieła noblistki 
Olgi Tokarczuk czy „DyrdyMarki” Marka 
Niedźwieckiego. Na sympatyków Tomasza 
Zimocha czekać będzie jego książka pt. 
„Mówi Tomasz Zimoch. Panie... kończ Pan 
ten mecz”, w której autor opowiada o kuli-
sach swojej pracy i sekretach sportowego 
czy politycznego  światka.

 Bardzo dziękujemy za tak bezcenne 
prezenty. Państwa zapraszamy po nowości 
do naszej biblioteki.

Nie wiadomo, jak to było z tym 
widelcem i nożem. Może naprawdę 
Francuzi uczyli się od nas jeść 
sztućcami, jak stwierdził pewien 
polityk. Może nie tylko o to chodzi... 

Jędrzej Napiecek poszedł dalej, 
bo napisał, że dwór francu-
ski dowiedział się na Wawelu 
o możliwości korzystania z …, 

co tłumaczy liczbę zamków wybu-
dowanych nad Loarą. Namawiam do 
przeczytania książki ww. autora Król, 
który uciekł. To jedyna taka komedia 
historyczna o czasach i „panowaniu” 
Henryka Walezego. „Niewielu ludzi zda-
wało sobie sprawę, że o wynikach elekcji 
zdecydowała pewna niewielka transak-
cja, która odbyła się dziesięć lat wcześniej, 
w odległej jak na ówczesne standardy Fran-
cji”. Główny bohater, „szlachcic z Podlasia”, 
knuje intrygi wciągając w nie najwyższych 
stanem. Karzeł, który nie uważa się za karła 
staje się ważnym elementem walezjańskiego 
Luwru, potem naszego Wawelu. Zły na cały 
świat i wszystkich na świecie szydzi z kogo 
tylko może. „Dowcip zawsze był, i nadal 

w cZYTeLni

jest, najskuteczniejszą 
bronią desperatów.” 
Prawda historycz-
na niezauważenie 
pomieszana z fik-
cją literacką, nad-
zwyczaj giętki 
język powieści, 
bystrość obser-
wacji i  wyjąt-
kowy humor 
w y w o ł u j ą 
śmiech, a jed-

nocześnie pozwalają 
wniknąć do Luwru i na Wawel, 

żeby z ukrycia obserwować życie dworskie. 
Borys Lankosz, wyśmienity polski reżyser 
(m. in. Rewers, Ziarno prawdy, Ciemno, 
prawie noc) napisał, że książka „przypra-
wia o palpitacje serc”, a demoniczny boha-
ter, Jan Krasowski, wciąga nosem Tyriona 

Alicja Awłasewicz poleca książki

Lannistera z  "Gry 
o  tron”. Szczerze 
namawiam. 

 Szczerze po-
lecam do wspól-
nego czytania 
z  młodymi 
( c h o c i a ż 
uważam, że 
zainteresuje 
także doro-
słych) książ-
kę Michała Rusinka 
Wihajster, czyli przewodnik 
po słowach pożyczonych, a poznamy 
historię wędrówki z różnych krajów do pol-
skiego języka słów używanych na co dzień. 
Dowiemy się np., że lubimy jeść „złote jabł-
ka”, korzystać z urządzenia Priessnitza czy 
bawić się w „niedźwiedzia”. Warto.

Teskt Alicja Awłasewicz

mikoŁaJ
w październiku

Na koniec słowo od autora: „Niech się 
dobrze czytają. Wkrótce kolejne książko-
we rozdanie.”

Tekst Redakcja
Autorka zdjęć: Agnieszka Zimoch
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ODNOŚNIE DO...

ODNOŚNIE DO...
Jastrowie, 5 grudnia 2020 r.

 Szanowni Państwo

Gdyby zapytać kogokolwiek, kiedy ostatni raz napisał prawdziwy papierowy list i wysłał tradycyjną pocztą? Ja sa-
ma siebie w takiej sytuacji nie pamiętam. Teraz e-maile, SMS-y czy porozumiewanie się poprzez inne komunikatory.
Najczęściej nie są to pełne zdania, tylko skróty myślowe, pojedyncze wyrazy, zwroty, wyrażenia, np. „Odezwiesz się?”, 
„Jutro”, „W porzo”, „Ok” itp., takie, właściwie dzisiaj przyjęte za poprawne, pisane na skróty, bo też żyjemy na skróty. 
 Papierowy list wymaga zachowania jego formy: miejscowość, data, zwrot do adresata, treść z zachęceniem do od-
powiedzi, pozdrowienia, koperta, znaczek. A w e-mailu? Jak kto chce. A to nie tak powinno być. List elektroniczny to 
też list, zatem reguły powinny być zachowane. Datę napisze za nas komputer, adres wkleimy z książki, ale już dalsza 
część wymaga od nas taktu i znajomości zasad, bo to, co wysyłamy od siebie, co podpisujemy, świadczy o nas, o nadaw-
cy. Nie powinno się pisać w zwrocie do adresata „Witam”, bo witać można gości na progu domu czy publiczność  
ze sceny. Nie bardzo też „Dzień dobry”, bo nie wiemy, o jakiej porze list zostanie odebrany. Odpowiednio bę-
dzie „Szanowna Pani/Szanowny Panie”, „Pani Prezes/Panie Prezesie” – tytułem, jeśli służbowo, Pani Jadwigo/ 
Panie Piotrze…, Kochana Mamusiu/ Kochana Babciu... jeśli prywatnie (inaczej niż w liście tradycyjnym, bo 
z lewej strony). Pod spodem treść listu i podpis z lewej strony. 

 Dzisiaj, kiedy czas się skurczył, mało poświęcamy go na opisywanie swoich przeżyć, rozmyślań czy refleksji. 
A może warto pokusić się o wysłanie życzeń świątecznych właśnie w formie listu, obojętnie czy tradycyjnie, 
czy e-mailem. Każde życzenie niech będzie skierowane do konkretnej osoby, z imieniem adresata, z odnie-
sieniem się do sytuacji odbiorcy. Z serdecznościami w podpisie. 

 Gdybyście Państwo chcieli podzielić się swoimi refleksjami, przesyłajcie listy na adres lubieczytac3@wp.pl.

Z wyrazami szacunku i życzeniami dobrych świąt  
 oraz szczęśliwego Nowego Roku  

Alicja Awłasewicz

Od
no
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Inne Święta –  
ta sama magia!
Życzymy Wam zdrowych i spokojnych Świąt 
Bożego Narodzenia spędzonych w gronie 
najbliższych, a także pogody ducha, energii 
do działania i wielu powodów do uśmiechu 
w nadchodzącym roku. 

A żeby poczuć klimat Świąt, włączcie naszą 
muzyczną niespodziankę. Otwórzcie Spotify 
i zeskanujcie poniższy kod.

Dziękujemy Państwu za kolejny współny rok  
i zapraszamy do Placówki Partnerskiej nr 1  
w Jastrowiu przy ul. Poznańskiej 51. 
godziny otwarcia: od pn-pt 9:00-16:00

R E K L A M A



 …
epistolografii
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G
o s p o d y n i e 
z KGW Brzeźni-
czanki potrafią 
nie tylko pysz-
nie pitrasić, ale 
i  fotografować.  
To niebywa-
ła umiejętność 
umieć sfotografo-

wać potrawę tak , aby bez degu-
stacji podrażnić kubki smakowe, 
na sam widok. W wyjątkowość 
potraw w zapachy i smaki wyko-
nywanych przez nasze Brzeźni-
czanki nie musimy wątpić. Pyry 
z  gzikiem wyszły na zdjęciu 
obłędnie, zatem zdobyte wyróż-
nienie było formalnością. KGW 
z Brzeźnicy walczyło o podium 

w konkursie fotograficznym pn. 
„Pitrasimy po wielkopolsku”.

Wykorzystując  swoje 
zdolności artystyczne, panie 
z KGW wzięły również udział 
w Konkursie dla kół gospodyń 
wiejskich na wykonanie ręko-
dzieła w dowolnej technice za-
wierającego napis „PSR 2020” 
(Powszechny Spis Rolny) zdo-
bywając kolejne wyróżnienie. 
Brzeźniczanki wykonały dzie-
ło na drewnianej desce, a sam 
napis powstał z dobroci natury 
naszych okolic.

Paniom ogromnie gratuluje-
my i czekamy na więcej.

tekst: Redakcja OK Jastrowie
foto: KGW Brzeźniczanki

k
onkurs odbył się 
30 sierpnia pod-
czas tegorocznego 
Jarmarku Krajeń-
skiego zorgani-
zowanego przez 
Stowarzyszenie 
LGD Krajna Zło-
towska na Półwy-

spie Rybackim w Złotowie. Nasze 
reprezentantki z KGW: Elżbieta 
Magda, Beata Wilczyńska, Mi-
rosława Laudy, Barbara Kozłow-
ska, Ewa Jarosz i Anna Szczepko, 
przygotowały gulasz z dzika. Do-
brej jakości surowiec i sekretne 
przyprawy to klucz do sukcesu. 

Dzieje się w terenie...

Przepis na gulasz pozostaje ta-
jemnicą, ale wrażenia smakowe 
komisji konkursowej zdradzają, 
że warto go zdobyć. Gratuluje-
my zajęcia miejsca na podium. 
Z przyjemnością i ogromną sa-
tysfakcją informujemy, że nasze 
Panie z KGW Samborsko otrzy-
mały również wysoko notowane 
wyróżnienie w konkursie pn. „Pi-
trasimy po Wielkopolsku” z rąk 
dyrektora Wielkopolskiego Od-
działu Regionalnego ARiMR, 
Michała Zielińskiego.

UGiM Jastrowie  
Małgorzata Krause

Foto: KGW Samborsko

KGW Brzeźniczanki  
podbijają  
Wielkopolskę

panie z Kgw SamborSKo zajęły 
ii miejSce w KonKurSie dla Kół 
goSpodyń wiejSKich pn. „bitwa  
na SmaKi – Kuchnia myśliwSKa”na podium

Kgw SamborSKo
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dawny budyneK 
przyStanKu pKS 
w Sypniewie w części 
przyozdobiono 
muralem projeKtu 
i autorStwa łuKaSza 
towalewSKiego 

Jednym z elementów umiesz-
czonych na malowidle jest 
grafika kościoła ewange-
lickiego, znajdującego się 

w tym miejscu jeszcze kilkadzie-
siąt lat temu. Mural jest jednym 
z elementów zagospodarowania 
terenu placu przy ulicy Mickiewi-
cza w Sypniewie. W parku można 
już przysiąść i odpocząć na ory-
ginalnych ławeczkach. W dal-
szych etapach planuje się montaż 
oświetlenia i monitoringu, po-
tem modernizację płyty znaj-
dującej się na fundamentach po 
byłej świątyni i remont samego 
budynku poczekalni. Środki na 
wykonanie muralu pochodziły 
z budżetu gminy i były wydat-
kowane w ramach funduszu so-
łeckiego Sypniewa.

UGiM Jastrowie  
Piotr Kozłowski

w gminie 

Dzieje się w terenie...

Poewangelicki kośció-
łek w Budach – nikt nie 
miał pomysłu, co z nim 
zrobić. Czas biegnie, 

a budynek w środku wsi niszcze-
je. Stowarzyszenie Porozumienie 
dla Przyrody postanowiło urato-
wać ten obiekt, wyremontować 
go i przeznaczyć na „Muzeum 
czasu” oraz ośrodek edukacji 
ekologicznej i przyrodniczej. 
Wystąpiono do jastrowskie-
go ratusza o użyczenie obiektu 
w użytkowanie i w czerwcu 2019 
roku Burmistrz Piotr Wojtiuk 
i Prezes stowarzyszenia Dariusz 
Dudkiewicz podpisali stosowne 
dokumenty. Z wolna zaczęło się 
coś dziać – oczyszczono i na-
prawiono dach, z wieloletniego 
kurzu uwolniono ściany we-
wnętrzne, belki i podłogę chóru, 
uzupełniono ubytki posadz-
ki oraz odtworzono kamien-

ne schody wejściowe (czekają 
teraz na kamienne stopnice). 
Jeśli chodzi o  przeznaczenie 
budynku, to o ile funkcja miej-
sca edukacji jest dla wszystkich 
zrozumiała, o tyle nazwa „Mu-
zeum czasu” wydaje się tajemni-
cza. Co się pod nią kryje? Otóż 
jest to idea upamiętnienia ludzi 
trzech nacji, którym wojenna 
zawierucha zgotowała tragedię 
rozłąki z bliskimi, konieczność 
porzucenie ojcowizny, przymus 
wędrówki w nieznane, w koń-
cu wielu z nich także śmierć. 
To Niemcy, Polacy i Ukraińcy, 
którzy spotkali się na tych zie-
miach - jedni jako przybysze, 
inni jako uciekinierzy. Muzeum 
nie ma w zamiarze rozliczania 
wojny i win z nią związanych. 
Będzie świadectwem prostego, 
codziennego życia zwykłych 
ludzi. Wszystkich, którzy tutaj 

mieszkali i mieszkają. Bo tak 
długo żyjemy, jak długo zacho-
wają nas w pamięci inni ludzie. 
O tę pamięć powinniśmy więc 
zadbać. Stowarzyszenie prosi 
wszystkich ludzi dobrej wo-
li o wsparcie w działaniach na 
rzecz remontu tego obiektu. 

Autor: Dariusz Dudkiewicz

w sypniewie
Mural

Będzie muzeum
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Cofnijmy się jednak do roku 1364, 
kiedy to Warcisław V, później-
szy książę szczecinecki (księstwo 
szczecineckie istniało od 1368 ro-

ku i wchodziło w skład Pomorza, przesta-
ło istnieć wraz ze śmiercią Warcisława V 
w 1390 roku), nadał kilku osobom o nazwi-
sku Krajant (przypuszczalnie przodkowie ro-
du Wangerowów) w dokumencie lennym las 
Tulce (Tulcz, Thulec), sięgający na południe, 
aż do rzeki Brzeźnicy (obecnie Samborka). 
Do rzeki Brzeźnicy zaliczano wówczas rów-
nież dolny fragment dzisiejszej Płytnicy do 
jej ujścia do Gwdy. Prawdopodobnie już na 
początku XVI wieku granica polsko-pomor-
ska przesunęła się na północ i biegła wzdłuż 
rzeki Trzęsy do rzeki Ptuszy (obecnie Mły-
nówka), aż do jej ujścia do Gwdy.

Ówczesne granice wyznaczano najczę-
ściej naciosami na wiekowych drzewach, 
wzdłuż rzek czy w pobliżu charakterystycz-
nych obiektów fizjograficznych (wzgórz, je-
zior). Przy ich wyznaczaniu brano również 
pod uwagę zeznania świadków, mieszkań-
ców przygranicznych terenów. W XVI wie-
ku wielokrotnie próbowani ustalić przebieg 
granicy polsko-pomorskiej, najczęściej bez-
skutecznie z uwagi na sprzeczne interesy 
obu stron.

Na okoliczności, w jakich ziemie, na któ-
rych znajduje się Jastrowie i jego najbliższe 
okolice, przeszły spod władania Wangero-
wów pod kuratelę starosty ujskiego, światło 
rzuca zeznanie złożone w 1593 roku przez 
pomorzan przed burmistrzem i radą miasta 
Czarne. Jak podaje Słownik Geograficzno-
-Historyczny Ziem Polskich, w średnio-
wieczu: „Czterech mężczyzn w podeszłym 
wieku (od 60 do 105! l.) – na ogólną liczbę 18 
świadków – zeznało, że słyszeli od starszych 
ludzi, iż (prawdopodobnie na przełomie 
XV i XVI w.) Marcin Wangerow, zabiwszy 
wójta w Szczecinku zbiegł na stronę polską 
i schronił się u gospodarza (niem.: Wirt) 
w Ujściu (był to zapewne zarządca staro-
stwa ujskiego z ramienia starostów […]) 
(…) Marcin Wangerow odstąpił swemu go-
spodarzowi i Polsce tereny (stanowiące jego 
lenno) między Gwdą a Młynówką (Ptuszą). 
Jeden ze świadków zeznał, że nastąpiło to 
w wyniku sprzedaży tych ziem (...), inni 
zaś przyznali, że Wangerow zadośćuczynił 
w ten sposób swemu opiekunowi za to, że 
uwiódł jego córkę”. 

Antoni Zitzewitz, łowczy książęcy z No-
wego Szczecina (dzisiejszy Szczecinek) do-
niósł, że około 1559 – 1560 r. wraz z innymi 
osobami zauważył nad rz. Ptuszą (na jej le-
wym polskim brzegu) kilka domów. Wieś 
została „osadzona” na mocy przywileju 
wójtowskiego z 25 września 1560 roku 
nadanego przez Stanisława z Górki – sta-
rostę ujskiego. Lokacja przy granicy miała 
zapobiec kłusownictwu, kradzieży klepki 
(dębiny) i niszczeniu barci. Wzmacniała 
również władztwo królewskie na pogra-
niczu. W 1564 roku starosta szczecinecki 
uskarżał się do księcia pomorskiego, że 

O genezie  
miasteczka 
Jastrowie

W XVI wieku w okolicach dzisiejszego Jastrowia ścierały się interesy 
Polski i Pomorza. Choć źródła podają istnienie osady w miejscu 

dzisiejszego miasta już w XIV wieku, to jego nieprzerwanej, 
trwającej do dziś struktury możemy się doszukiwać około 1560 

roku. 460. rocznica to dobra okazja, by przypomnieć wydarzenia 
będące genezą późniejszego Królewskiego Miasta Jastrowia

Polacy daleko przekroczyli rzekę Ptuszę 
(Młynówkę) i doszli do Margrabskiej drogi 
biegnącej przez Lendyczek. Zapewne było 
to zaczynem do lokalizacji około 1564 roku 
na prawym brzegu Młynówki pomorskiej 
osady, a być może i karczmy nazywanej 
różnie: Vojntrug, Witunk, Wintrop, Wein-
krug (niem. dzban na wino, dzban wina). 
W 1565 roku Jastrowie liczyło 5 domów. 
Już wkrótce, po siłowym włączeniu osa-
dy pomorskiej Jastrowie powiększyło się 
i powstał jeden organizm, którego zręby 
widoczne są w rozplanowaniu miasta do 
dziś (dwie ulicówki położone po obu stro-
nach rzeczki Młynówki).

Być może śladem po dawnej pomorskiej 
karczmie jest równie stary herb Jastrowia 
obrazujący winne grono? Być może o połą-
czeniu osad zdecydowała chęć posiadania 
karczmy przez polskich osadników? Chęć 
równie mocna jak uczucie Marcina Wange-
rowa do córki ujskiego zarządcy. Uczucie, 
które przesunęło granice. 

Ale to być może jest tylko przyczynek 
do kolejnej miejskiej legendy opartej na 
pamięci 105-latka.

Fotografia 
Tzw. sucha pieczęć z herbem Jastrowia 
pochodząca z dokumentu z 1740 roku.

Piotr Kozłowski
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W październiku kadra zawod-
ników Gym Peksa Jastrowie 
wzięła udział w  Mistrzo-
stwach Polski w Wyciskaniu 

Sztangi Leżąc i Trójboju Siłowym w Zalesiu 
koło Białej Podlaski 2020. W zawodach naszą 
gminę reprezentowali: Kuba Pawełkiewicz 
– teenager 13–15 lat kat. wag. 56 kg, Kajtek 
Godlejewski – teenager 13-15 lat kat. wag. 67 
kg, Eryk Kasprowicz – teenager 16-18 lat kat. 
wag. 90 kg, Patryk Cyrankowski – teenager 
16-18 lat kat. wag. 75 kg, Dawid Marańda – 
junior 19-21 lat 82,5 kg na czele z Kapitanem 
Gym Peksa Jastrowie Grzegorzem Peksą – 
open i master +50 kat. wag. +140 kg. Z mi-
strzostw zawodnicy przywieźli cztery złote 

a R e N
ze sportowych

medale i dwa srebrne, co jest ogromnym 
sukcesem i powodem do dumy. Kuba usta-
nowił rekord Polski 72,5 kg w swojej grupie 
wiekowej, Grzegorz Peksa wyciskając 200 
kg uzyskał tytuł Mistrza Polski i w grupie 
50-60 lat był najlepszym zawodnikiem, obaj 
zdobyli złote medale. Ze złotem na piersi 
z mistrzostw wrócili także: Kajtek i Patryk, 
a ze srebrem Eryk i Dawid. Jako jedyny ze-
spół na tych mistrzostwach zaprezentowali 
się w tak dużym składzie juniorów. 

W listopadzie z okazji Dnia Niepodległo-
ści na ogólnopolskich zawodach w Wałczu 
z drużyny Gym Peksa Jastrowie wystarto-
wało czterech zawodników w następujących 
kategoriach: Grzegorz Peksa – kategoria 

+120 kg Master Wyciskanie Sztangi, Eryk 
Kasprowicz – kategoria junior, Wyciskanie 
Sztangi Leżąc i Martwy Ciąg, Kajtek Go-
dlejewski – kategoria junior, Wyciskanie 
Sztangi Leżąc, Filip Godlejewski – katego-
ria junior Wyciskanie Sztangi Leżąc. Filip 
i Kajtek pobili swoje rekordy życiowe, nato-
miast Eryk zajął trzecie miejsce w martwym 
ciągu z wynikiem 195 kg w grupie junior 
19, a Grzegorz Peksa zajął 2. miejsce w ka-
tegorii masters +40 i 3. miejsce w kategorii 
+120 kg z wynikiem 210 kg. Gratulujemy 
osiągnięć i życzymy dalszych sportowych 
sukcesów i niesłabnącego entuzjazmu do 
dalszego działania. 

UGiM Jastrowie Małgorzata Krause

Z peKsa gyMsuKcesy MłOdych ZaWOdNiKóW
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We wrześniu Bur-
mistrz Gminy 
i Miasta Jastro-
wie Piotr Wojtiuk 

spotkał się z Jakubem Olejnicza-
kiem – medalistą z Jastrowia, 
który z sukcesami reprezentuje 
naszą gminę.Początek sporto-
wej przygody Kuby związany był 
z drużynami młodzików Polonii 
Jastrowie. Jakub jako uczeń trze-
ciej klasy Szkoły Podstawowej 
był zwycięzcą Biegu o Uśmiech 
Dziecka. Szkoła średnia to dla 
Jakuba rozpoczęcie kariery lek-
koatletycznej w klubie STS Po-
merania Szczecinek i pierwsze 
profesjonalne treningi na dystan-
sie 400 metrów przez płotki. Stu-
dia w Poznaniu związane były 
z kolejną zmianą barw klubo-
wych – obecnie AZS OŚ Poznań 
– i tu pierwsze sukcesy Kuby.

Najważniejsze sukcesy 
Jakuba:
• 2019 – Młodzieżowy Mistrz 

Polski na 400 metrów przez 
płotki oraz srebrny medalista 
w sztafecie 4 x 400 m

• 2020 – dwa brązowe medale 
Mistrzostw Polski Seniorów 
Włocławek 2020
 
Najbliższe plany Kuby:

• treningi w kadrze 
narodowej

• udział w Uniwersjadzie Mi-
strzostwa Świata Studen-
tów w Chinach

• walka o nominację 
Olimpijską
 
Jakub jest od wielu lat sty-

pendystą Stypendium Sportowe-
go ufundowanego przez Gminę 
i  Miasto Jastrowie. Życzymy 
dalszych sportowych sukcesów 
oraz osobistego spełnienia, oby 
żadne "płotki" nie stawały Ci na 
drodze:)

UGiM Jastrowie  
Małgorzata Krause

W sobotę 19 wrze-
śnia odbył się IX 
Rajd rowerowy 
„Po Zdrowie”. 

Tegoroczna edycja odbyła się 
na trasie Jastrowie – Brzeźnica 
– Dąb „Hubert” – Samborsko 
– Jastrowie.

 Dystans ok. 25 km przy pięk-
nej pogodzie pokonało 60 osób 
w wieku od 5 lat do 70+. Rajd 
był kolejną okazją do poznania 
piękna przyrody ziemi jastrow-
skiej a także kształtowania na-

"pO ZdROWie"
iX RaJd ROWeROWy

Z JastROWia
Medalista

wyku zdrowego i wolnego od 
nałogów spędzania wolnego 
czasu i integracji lokalnego ak-
tywnego środowiska. Nadleśnic-
two Jastrowie udostępniło mapy 
i materiały dotyczące flory i fau-
ny z obszaru gminy Jastrowie. 

Tradycją rajdu są gry i zabawy, 
w których chętnie biorą udział 
uczestnicy rajdu. Organizato-
rem wydarzenia był Urząd Gmi-
ny i Miasta Jastrowie w ramach 
Gminnego Programu Profilakty-
ki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na 2020 r.  
Za rok X jubileuszowy rajd, 
na który już dziś gorąco 
zapraszamy!

UGiM Jastrowie  
Wiesław Puzio



22 grudzień 2020    |     www.okjastrowie.pl

Skład drużyny  
na koniec rundy jeSiennej : 

Trener – roman michorek
Zawodnicy: Marcin KlofiK, dawid najdeK,  

Konrad Białas, radosław ChilińsKi, 
ireneusz CiesielsKi, łuKasz CyruK, Karol dołęga, 

Błażej Foryś, wiKtor Foryś, Piotr gogoła,  
Karol grelewsKi, MarCin grosiCKi,  

Mariusz gruenwald, Konrad janKowsKi,  
łuKasz KaMińsKi, łuKasz KazBeruK, jaKuB KluPś, 

adaM KołodziejaK, szyMon MiKołajCzyK,  
doMiniK MyK, jaKuB ruta, PatryK sKwareK,  

Krystian wyPChło, MaCiej zielińsKi.

Za NaMi!
RuNda JesieNNa

MaJą MOc!

MłOdZi, 
ZdOlNi...

Zawodnicy Akademii 
Piłkarskiej Polonii Jastro-
wie razem z Mają Fran-
kowską wspólnymi siłami 
nagrali piosenkę, która sta-
ła się niepisanym hymnem. 
Za kolejnym elementem 
wizerunku biało-czerwo-
no-niebieskich kryją się: 
Weronika Chałubek (sło-
wa, muzyka i video), Sta-
nisław Ogorzałek (muzyka, 
mix i  mastering) i  Ma-
ja Frankowska (solistka), 
która swoje pierwsze kroki 
stawiała na scenie Ośrodka 
Kultury w Jastrowiu. 

MKS Polonia

9 500 zł – dofinansowanie w takiej 
wysokości otrzymało Stowarzysze-
nie SATORI na organizację VIII 
Ogólnopolskiego Turnieju Karate 

SATORI CUP. 16 września w siedzibie Urzę-
du Gminy i Miasta Jastrowie miało miejsce 
podpisanie umowy na realizację tego zada-
nia publicznego między województwem 

wielkopolskim reprezentowanym przez 
Członka Zarządu Województwa Wielko-
polskiego Jacka Bogusławskiego a Stowa-
rzyszeniem „SATORI” reprezentowanym 
przez Prezesa Mariusza Gawlika. Podczas 
podpisania umowy obecni byli również 
Senator Rzeczypospolitej Polskiej Adam 
Szejnfeld oraz Burmistrz Gminy i Miasta 

Jastrowie Piotr Wojtiuk. Spotkanie było 
okazją do rozmów na temat możliwości 
pozyskania środków z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego 
na realizację inwestycji na terenie Gminy 
i Miasta Jastrowie.

UGiM Jastrowie 
Małgorzata Krause

Polonia Jastrowie 
zakończyła run-
dę jesienną sezonu 
2021/21. 8 zwycięstw, 

4 remisy oraz 3 porażki po-
zwoliły drużynie zająć 6. po-
zycję w tabeli z 28 punktami. 
Czeka nas jeszcze zaległe spo-
tkanie z Unią Wapno.

Zawodnicy mieli niezwy-
kle udany początek rundy 
i kilka zwycięstw przyniosło 
objęcie pozycji lidera tabeli. 
Niestety, zarażenia korona-
wirusem oraz kilka kontuzji 
przyczyniły się do osłabienia 
zespołu i druga część rudny 
była zdecydowanie nie po na-
szej myśli – przydarzyło się 
kilka gorszych spotkań. 

Warto podkreślić, że uda-
ny debiut w piłce seniorskiej 
mieli szesnastolatkowie: Ka-
rol Dołęga, Wiktor Foryś oraz 
Piotr Gogoła. Drużyny Ju-
niorów i Trampkarzy Polonii 
Jastrowie zakończyły rundę 
jesienną na drugiej pozycji 
wygrywając 13 spotkań, jed-

dla satORi
dOtacJa

no remisując i 3 przegrywając.
Nasz jastrowski klub w mi-

jającym roku zafundował nam 
nie tylko piękne chwile na bo-

isku, ale pokazał, jak można 
wspierać potrzebujących oraz 
najmłodszych naszej gminy. 

MKS Polonia

M Ks  p o lo n ia 
gra, pomaga i integruje...
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MłOdZi, 
ZdOlNi...

tO iNtegRacJa
spORt

pOMagać!
WaRtO

Stadion odwiedzają kibi-
ce nie tylko podczas pla-
nowanych rozgrywek. 
Pojawiają się również wy-

jątkowi goście. Tym razem byli to 
uczestnicy Warsztatu Terapii Za-

jęciowej, którzy obejrzeli z bliska 
szatnie oraz pomieszczenia klubu. 
Konrad Jankowski oraz Domi-
nik Myk pokazali, jak wygląda 
rozgrzewka przed meczem oraz 
opowiedzieli o przygotowaniach 

do sezonu. Dziękujemy za odwie-
dziny i wspólny ważny trening 
integracji.

W Samborsku podsumowano 
z dziećmi i ich rodzicami spotka-
nia treningowe. Gra przez zabawę 

przynosi najlepsze efekty, a zadbali 
o to trener Tomasz Frankowski 
oraz debiutujący Karol Dołęga. 
Na każdego  zawodnika czekał 
medal oraz pyszna niespodzianka. 

MKS Polonia

Członek zarządu Ma-
riusz Kubiak przeka-
zał na ręce Violetty 
Krzysztoń – Dyrek-

tor Przedszkola Samorządo-
wego oraz Joanny Czyżewskiej 
– trenerki najmłodszych za-
wodników klubu 50 ka-
mizelek odblaskowych dla 
najmłodszych przedszkolaków. 
Piłkarze MKS Polonia regu-

larnie uczestniczą w akcjach 
pomocowych. Kilka tygodni 
temu pojawiła się informacja 
o potrzebnej krwi dla osoby, 
która przez wiele lat wspierała 
klub. Akcja przyniosła duży od-
dźwięk wśród kibiców i sympa-
tyków klubu. Swoją krew oddali 
m.in. Marcin Klofik oraz Adam 
Kołodziejak.

MKS Polonia

Najmłodszych nie trzeba namawiać do gry, wystarczy podać im tylko...piłkę 

Kamizelki odblaskowe zapewne poprawią bezpieczeństwo maluszków podczas spacerów Oni wiedzą, że w grupie siła. Kiedy potrzebna jest pomoc, pomagają nie tylko sobie na boisku.

Integracja w sporcie drużynowym ma szczególne znaczenie. Polonia daje przykład nie tylko w swojej drużynie



Juz otwarte! Zapraszamy!.

Do każdego 
przeglądu 

MYCIE AUTA 
GRATIS

SamoobSługowa myjnia automatyczna 

• maks. wysokość mycia: 2,70 m, maks. szer.: 2,5 m

• rozmieniarka banknotów
• 4 stanowiska na odkurzaczach

myjnia bEzDotyKowa 
• 3 stanowiska • czynna codziennie 24 h

• najlepszej jakości niemiecka marka Ehrle

• mycie mikroproszkiem / szczotka + aktywna piana

PoDStawowa Stacja 
KontRoLi PojazDÓw

jastrowie
al. wolności 7

Pon.-pt.: 8-18 
Sob.: 8-15

R E K L A M A


